
                                

                   

Página: 1 
 

/ 3 
  

   

 

                

                             

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                  

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
                  

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
     

                 

    

Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro - Presidente Castello Branco 
      

                      

     

Nr.:   87/2024 
     

    

CEP: 89745-000 CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
      

                      

       

E-mail: compras@castellobranco.sc.gov.br  Site:  
                  

                                

              

   Processo Adm.: 87/2024 
      

                                

              

   Data do Processo: 27/12/2024 
      

                                

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 1CA9FCE66998784DD63E000F6719F54577664666 

  

                                

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                

    

a) Nr. Processo: 
  

87/2024 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

87/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

        

17/01/2025 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

O objeto do presente processo licitatório consiste na contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de segurança e arbitragem para atender as 
necessidades do Departamento de Esportes, através da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Desporto do Município de Presidente Castello Branco/SC, 
conforme, estudo técnico preliminar (ETP) e termo de referência (TR) em anexo ao 
edital. 

    

              

                                

  

Participante: GABRIEL KUBIAKI 
    

                                

  

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
    

                                

  

5 Arbitragem Especializada FEBOSC (Federação de Bocha Rafa Vollo de Santa 
Catarina), para os Campeonatos de Bocha Rafa Vollo, composto por 02 Árbitros e 
01 mesário em cada jogo. Os jogos compreendem as categorias: Categorias de 
Base, Livre Masculino, Livre Feminino, Veteranos e Master. Elaboração de 
súmulas, controle de melhor Trio, melhor individual e melhor dupla do 
campeonato e possíveis julgamentos de relatórios constados em súmula. Sendo 
que o serviço deverá incluir o deslocamento da arbitragem até o local do jogo. Os 
jogos serão realizados preferencialmente nos finais de semana, podendo haver 
jogos durante a semana, com datas e horários a serem definidas conforme a 
programação do Departamento Municipal de Esportes. - Arbitragem 
Especializada FEBOSC (Federação de Bocha Rafa Vollo de Santa Catarina), para 
os Campeonatos de Bocha Rafa Vollo, composto por 02 Árbitros e 01 mesário em 
cada jogo. Os jogos compreendem as categorias: Categorias de Base, Livre 
Masculino, Livre Feminino, Veteranos e Master. Elaboração de súmulas, controle 
de melhor Trio, melhor individual e melhor dupla do campeonato e possíveis 
julgamentos de relatórios constados em súmula. Sendo que o serviço deverá 
incluir o deslocamento da arbitragem até o local do jogo. Os jogos serão 
realizados preferencialmente nos finais de semana, podendo haver jogos durante 
a semana, com datas e horários a serem definidas conforme a programação do 
Departamento Municipal de Esportes. 

30,000 PAR 
 

194,98 5.849,40 
    

                          

                                

            

Total do Participante: 5.849,40 
   

                                

  

Participante: LIGA ESPORTIVA INTEGRACAO 
    

                                

  

2 Arbitragem Especializada para os Campeonatos de Futsal, composto por 2 
árbitros, 01 mesário e 01 cronometrista em cada jogo. Os jogos compreendem as 
categorias: Categorias de Base, Livre Masculino, Livre Feminino, Veteranos e 
Master. Elaboração de súmulas, controle de artilheiros, goleiros menos vazados, 
equipe disciplina e possíveis julgamentos de relatórios constados em  

100,000 PAR 
 

179,00 17.900,00 
    

                          

                                

 

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 20/01/2025, às 13:27:16. Protocolo: 47997538-290a-495c-95a4-33b41154a3ff 
  



                   

          

Página: 2 
 

/ 3 
 

                   

   

súmula. Sendo que o serviço deverá incluir o deslocamento da arbitragem até o 
local do jogo. Os jogos serão realizados preferencialmente nos finais de semana, 
podendo haver jogos durante a semana, com datas e horários a serem definidas 
conforme a programação do Departamento Municipal de Esportes. - Arbitragem 
Especializada para os Campeonatos de Futsal, composto por 2 árbitros, 01 
mesário e 01 cronometrista em cada jogo. Os jogos compreendem as categorias: 
Categorias de Base, Livre Masculino, Livre Feminino, Veteranos e Master. 
Elaboração de súmulas, controle de artilheiros, goleiros menos vazados, equipe 
disciplina e possíveis julgamentos de relatórios constados em súmula. Sendo que 
o serviço deverá incluir o deslocamento da arbitragem até o local do jogo. Os 
jogos serão realizados preferencialmente nos finais de semana, podendo haver 
jogos durante a semana, com datas e horários a serem definidas conforme a 
programação do Departamento Municipal de Esportes. 

               

                   

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                   

  

3 Arbitragem Especializada para os Campeonatos de Futebol Sete (Suíço), 
composto por 2 árbitros, 01 mesário em cada jogo. Os jogos compreendem as 
categorias: Categorias de Base, Livre Masculino, Livre Feminino, Veteranos e 
Master. Elaboração de súmulas, controle de artilheiros, goleiros menos vazados, 
equipe disciplina e possíveis julgamentos de relatórios constados em súmula. 
Sendo que o serviço deverá incluir o deslocamento da arbitragem até o local do 
jogo. Os jogos serão realizados preferencialmente nos finais de semana, podendo 
haver jogos durante a semana, com datas e horários a serem definidas conforme 
a programação do Departamento Municipal de Esportes. - Arbitragem 
Especializada para os Campeonatos de Futebol Sete (Suíço), composto por 2 
árbitros, 01 mesário em cada jogo. Os jogos compreendem as categorias: 
Categorias de Base, Livre Masculino, Livre Feminino, Veteranos e Master. 
Elaboração de súmulas, controle de artilheiros, goleiros menos vazados, equipe 
disciplina e possíveis julgamentos de relatórios constados em súmula. Sendo que 
o serviço deverá incluir o deslocamento da arbitragem até o local do jogo. Os 
jogos serão realizados preferencialmente nos finais de semana, podendo haver 
jogos durante a semana, com datas e horários a serem definidas conforme a 
programação do Departamento Municipal de Esportes. 

80,000 PAR 
 

210,00 16.800,00 
   

                  

                   

  

4 Arbitragem Especializada para os Campeonatos de Futebol de Campo, composto 
por 01 árbitro, 02 assistentes (Bandeirinhas), 01 mesário em cada jogo. Os jogos 
compreendem as categorias: Categorias de Base, Livre Masculino, Livre 
Feminino, Veteranos e Master. Elaboração de súmulas, controle de artilheiros, 
goleiros menos vazados, equipe disciplina e possíveis julgamentos de relatórios 
constados em súmula. Sendo que o serviço deverá incluir o deslocamento da 
arbitragem até o local do jogo. Os jogos serão realizados preferencialmente nos 
finais de semana, podendo haver jogos durante a semana, com datas e horários a 
serem definidas conforme a programação do Departamento Municipal de 
Esportes. - Arbitragem Especializada para os Campeonatos de Futebol de Campo, 
composto por 01 árbitro, 02 assistentes (Bandeirinhas), 01 mesário em cada 
jogo. Os jogos compreendem as categorias: Categorias de Base, Livre Masculino, 
Livre Feminino, Veteranos e Master. Elaboração de súmulas, controle de 
artilheiros, goleiros menos vazados, equipe disciplina e possíveis julgamentos de 
relatórios constados em súmula. Sendo que o serviço deverá incluir o 
deslocamento da arbitragem até o local do jogo. Os jogos serão realizados 
preferencialmente nos finais de semana, podendo haver jogos durante a semana, 
com datas e horários a serem definidas conforme a programação do 
Departamento Municipal de Esportes. 

30,000 PAR 
 

280,00 8.400,00 
   

                  

                   

     

Total do Participante: 43.100,00 
  

                   

  

Participante: SOFEC SEGURANÇA PRIVADA LTDA ME 
   

                   

  

1 Segurança desarmada devidamente uniformizados para atender os jogos dos 
campeonatos promovidos e/ou realizados pelo Departamento Municipal de 
Esportes, Campeonatos de Futsal, Campeonatos de Futebol Sete (Suíço), 
Campeonatos de Futebol de Campo. Compreendendo datas e horários a serem 
definidas conforme a programação do Departamento Municipal de Esportes. -  

300,000 H 
 

54,24 16.272,00 
   

                  

                   

 

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 20/01/2025, às 13:27:16. Protocolo: 47997538-290a-495c-95a4-33b41154a3ff 
 



               

       

Página: 3 
 

/ 3 
  

               

   

Segurança desarmada devidamente uniformizados para atender os jogos dos 
campeonatos promovidos e/ou realizados pelo Departamento Municipal de 
Esportes, Campeonatos de Futsal, Campeonatos de Futebol Sete (Suíço), 
Campeonatos de Futebol de Campo. Compreendendo datas e horários a serem 
definidas conforme a programação do Departamento Municipal de Esportes. 

          

               

      

Total do Participante: 16.272,00 
   

               

    

Total Geral: 65.221,40 
  

               

            

  

Presidente Castello  
 

20/01/2025 
     

           

           

        

Assinatura do Responsável 

  

 

 

               

  

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 20/01/2025, às 13:27:16. Protocolo: 47997538-290a-495c-95a4-33b41154a3ff 
  

 


		2025-01-20T13:32:30-0300
	NEIVA KLEEMANN TONIELO:53323602900




